[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.06.2014

	№ 115/773

г. Киров

О приеме предложений по кандидатурам
для дополнительного зачисления в резерв
составов участковых комиссий

В связи с принятием Законодательным Собранием Кировской области постановления от 10.06.2014 № 37\101 «О назначении выборов Губернатора Кировской области», руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-612 «О Порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» Избирательная комиссия Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить сроки приема предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Кировской области с 25 июля 2014 года по 14 августа 2014 года.

2. Утвердить текст информации Избирательной комиссии Кировской области о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в Кировской области. Прилагается.

3. Территориальным избирательным комиссиям Кировской области обеспечить прием документов по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в сроки, установленные в пункте 1 настоящего постановления.

4. Территориальным избирательным комиссиям не позднее чем через 5 дней со дня окончания срока приема предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий направить в Избирательную комиссии Кировской области:

– решения о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, подготовленные по форме согласно приложению № 3 к постановлению ЦИК России;

– информацию о внесенных кандидатурах; которые не могут быть включены в резерв составов участковых избирательных комиссий, с указанием оснований отклонения по каждой кандидатуре.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в установленные законом сроки и разместить на сайте Избирательной комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на секретаря Избирательной комиссии Кировской области Самоделкину С.В.
	Председатель
Избирательной комиссии

Кировской области

	И.Г. Верзилина

	Секретарь
Избирательной комиссии

Кировской области

	С.В. Самоделкина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Избирательной
комиссии Кировской области

от 26.06.2014 №115/773
Информация
Избирательной комиссии Кировской области
о приеме предложений по кандидатурам
для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых комиссий
В связи с назначением выборов Губернатора Кировской области, руководствуясь пунктом 5.1. статьи 27 Закона Кировской области
«О выборах Губернатора Кировской области» Избирательная комиссия Кировской области объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Кировской области.
Вносить предложения для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий имеют право:

а) политические партии, а также региональные отделения и иные структурные подразделения политической партии в случае, если уставом политической партии им делегировано право самостоятельно принимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответствующей территории, либо если право вносить предложения по кандидатурам им делегировано полномочным (руководящим) органом политической партии;

б) иные общественные объединения, созданные в любой организационно-правовой форме в соответствии с федеральным законодательством, регулирующим деятельность общественных объединений;

в) представительные органы муниципальных образований;

г) собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы.

Количество вносимых предложений не ограничивается.

Для политических партий, их региональных отделений,

иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение уполномоченного органа политической партии о делегировании региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочий по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение уполномоченного органа общественного объединения о делегировании полномочий по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.
Для иных субъектов права внесения кандидатур
в резерв составов участковых комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Образцы документов размещены на сайте Избирательной комиссии Кировской области www. kirov.izbirkom.ru в разделе «Формирование резерва составов УИК Кировской области».

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий.
Прием документов в резерв составов участковых комиссии осуществляется территориальными избирательными комиссиями в период с 25 июля 2014 года по 14 августа 2014 года по следующим адресам:

	Номера  избирательных участков участковых избирательных комиссий, в состав резерва которых принимаются предложения по кандидатурам
	Наименование
территориальной
избирательной комиссии, куда подаются предложения
	Адрес места
нахождения
территориальной
избирательной
комиссии
	Телефон
территориальной
избирательной комиссии для справок

	№ 1-11
	Территориальная избирательная комиссия Арбажского района
	ул. Пионерская, 2, пгт Арбаж, 612180
	(83330)
2-11-37

	№ 12-41
	Территориальная избирательная комиссия Афанасьевского района
	ул. Красных партизан, 5,
пгт Афанасьево, 613060
	(83331)
2-11-31

	№ 42-66
	Территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района
	ул. Глазырина, 6, г. Белая Холуница, 613200
	(83364)
4-12-56

4-21-81

	№ 67-78
	Территориальная избирательная комиссия Богородского района
	ул. Советская, 43, пгт Богородское, 612470
	(83333)
2-11-39

2-13-91

	№ 79-106
	Территориальная избирательная комиссия Верхнекамского района
	ул. Кирова, 16,
г. Кирс, 612820
	(83339)
2-30-07

2-12-35

	№ 107-119
	Территориальная избирательная комиссия Верхошижемского района
	ул. Комсомольская, 2, пгт. Верхошижемье,  613310
	(83335)
2-18-47

	№ 120-153
	Территориальная избирательная комиссия Вятскополянского района
	ул. Гагарина, 28,
г. Вятские Поляны, 612964
	(83334)
6-14-03

	№ 154-171
	Территориальная избирательная комиссия г. Вятские Поляны
	ул. Гагарина, 28 «а»,
г. Вятские Поляны, 612964
	(83334)
6-21-55

7-04-32

	№ 172-191
	Территориальная избирательная комиссия Даровского района
	ул. Набережная,8, пгт Даровской,  612140
	(83336)
2-23-15

	№ 192-219
	Территориальная избирательная комиссия Зуевского района
	ул. Опалева, 65, г. Зуевка, 612412
	(83337)
2-55-13

2-53-34

	№ 220-233
	Территориальная избирательная комиссия Кикнурского района
	ул. Советская, 36, пгт Кикнур, 613570
	(83341)
5-12-57

5-14-50

5-14-84

	№ 234-257
	Территориальная избирательная комиссия Кильмезского района
	ул. Советская, 79, пгт Кильмезь, 613570
	(83338)
2-16-24

	№ 258-305
№ 307-354
	Территориальная избирательная комиссия Ленинского района г. Кирова
	ул. Воровского, 79 г. Киров, 610017
	(8332)
54-25-25

54-21-32

	№ 355-373
	Территориальная избирательная комиссия Нововятского района г. Кирова
	ул. Советская, 12, г. Киров, 610008
	(8332)
44-65-15
31-31-00

	№ 374-447
	Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района г. Кирова
	ул. Профсоюзная, 69 г. Киров, 610020
	(8332)
36-59-43

	№ 448-482
	Территориальная избирательная комиссия Первомайского района г. Кирова
	ул. Розы Люксембург, 3, г. Киров, 610004
	(8332)
35-49-72 (до 13.07.2014)
35-49-36

35-49-37

(с 14.07.2014)

	№ 483-502
	Территориальная избирательная комиссия Кирово-Чепецкого района
	ул. Первомайская, 6, г. Кирово-Чепецк, 613040
	(83361)
4-91-33

	№ 503-543
	Территориальная избирательная комиссия г. Кирово-Чепецк

	(83361)
4-61-65

	№ 544-566
	Территориальная избирательная комиссия Котельничского района
	ул. Карла Маркса,16, г. Котельнич, 612600
	(83342)
4-12-57

	№ 567-578
	Территориальная избирательная комиссия г. Котельнич
	ул. Советская, 83, г. Котельнич, 612600
	(83342)
4-05-42

	№ 579-601
	Территориальная избирательная комиссия Куменского района
	ул. Кирова,11,  пгт Кумены, 613400
	(83343)
2-25-36

	№ 602-620
	Территориальная избирательная комиссия Лебяжского района
	ул. Комсомольская,5, пгт Лебяжье, 613500
	(83344)
2-02-53

2-05-61

	№ 621-644
	Территориальная избирательная комиссия Лузского района
	ул. Ленина, 35, г. Луза, 613980
	(83346)
5-12-57

	№ 645-679
	Территориальная избирательная комиссия Малмыжского района
	ул. Чернышевского, 2 «а», г. Малмыж, 612920
	(83347)
2-20-34

	№ 680-695
	Территориальная избирательная комиссия Мурашинского района
	ул. Карла Маркса, 28, г.Мураши, 613711
	(83348)
2-20-57

2-21-74

	№ 696-714
	Территориальная избирательная комиссия Нагорского района
	ул. Леушина, 21, пгт Нагорск, 613260
	(83349)
2-15-65

2-21-73

	№ 715-725
	Территориальная избирательная комиссия Немского района
	ул. Советская, 36, пгт Нема, 613470
	(83350)
2-12-60

2-18-88

	№ 726-747
	Территориальная избирательная комиссия Нолинского района
	ул. Спартака, 36, г. Нолинск, 613440
	(83368)
2-12-57

2-12-61

	№ 748-781
	Территориальная избирательная комиссия Омутнинского района
	ул. Комсомольская, 9, г. Омутнинск, 612740
	(83352)
2-11-31

	№ 782-796
	Территориальная избирательная комиссия Опаринского района
	ул. Первомайская, 14, пгт Опарино, 613810
	(83353)
2-25-41

	№ 797-829
	Территориальная избирательная комиссия Оричевского района
	ул. Карла Маркса, 12, пгт Оричи, 612080
	(83354)
2-22-65

	№ 830-847
	Территориальная избирательная комиссия Орловского района
	ул. С. Халтурина, 18, г. Орлов, 612270
	(83365)
2-16-36

	№ 848-851
	Территориальная избирательная комиссия ЗАТО Первомайский
	ул. Волкова ,14, ЗАТО пос. Первомайский, 613648
	(83366)
2-42-31

2-42-39

	№ 852-864
	Территориальная избирательная комиссия Пижанского района
	ул. Труда, 25, пгт Пижанка, 613380
	(83355)
2-21-40

2-15-82

2-21-79

	№ 865-883
	Территориальная избирательная комиссия Подосиновского района
	ул. Советская, 77, пгт Подосиновец, 613930
	(83351)
2-19-79

2-11-32

	№ 884-900
	Территориальная избирательная комиссия Санчурского района
	ул. Р.Люксембург, 6 «а», пгт Санчурск, 612370
	(83357)
2-13-50

2-18-89

	№ 901-914
	Территориальная избирательная комиссия Свечинского района
	ул. Октябрьская, 20, пгт Свеча, 612040
	(83358)
2-24-56

	№ 915-946
	Территориальная избирательная комиссия Слободского района
	ул. Советская, 86, г. Слободской, 613150
	(83362)
4-15-32

	№ 947-965
	Территориальная избирательная комиссия г. Слободского
	ул. Советская, 86, г. Слободской, 613150
	(83362)
4-18-47

	№ 966-998
	Территориальная избирательная комиссия Советского района
	ул. Кирова, 5, г. Советск, 613340
	(83375)
2-18-20

	№ 999-1013
	Территориальная избирательная комиссия Сунского района
	ул. Большевиков, 1, пгт Суна, 612450
	(83369)
3-31-12

	№ 1014-1028
	Территориальная избирательная комиссия Тужинского района
	ул. Горького, 5, пгт Тужа, 612200
	(83340)
2-16-34

	№ 1029-1048
	Территориальная избирательная комиссия Унинского района
	ул. Ленина, 17, пгт Уни, 612540
	(83359)
2-25-05

	№ 1049-1093
	Территориальная избирательная комиссия Уржумского района
	ул. Рокина, 13, г. Уржум, 613530
	(83363)
2-11-70

	№ 1094-1112
	Территориальная избирательная комиссия Фаленского района
	ул. Свободы, 65, пгт Фаленки, 612500
	(83332)
2-11-39

	№ 1113-1129
	Территориальная избирательная комиссия Шабалинского района
	ул. Советская, 33, пгт Ленинское, 612020
	(83345)
2-14-56

2-23-15

	№ 1130-1149
	Территориальная избирательная комиссия Юрьянского района
	ул. Ленина, 46, п. Юрья, 613600
	(83366)
2-10-01

	№ 1150-1186
	Территориальная избирательная комиссия Яранского района
	ул. Кирова,10, г. Яранск, 612260
	(83367)
2-12-57

2-19-20

Избирательная комиссия Кировской области